Постановление Правительства РФ от 31.03.2022 N 539 "О
приостановлении действия пункта 1 постановления Правительства Росс...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.04.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 марта 2022 г. N 539

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ

ДЕЙСТВИЯ ПУНКТА 1 ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 3 ДЕКАБРЯ 2020 Г. N 1998

"О КАТЕГОРИЯХ ОСНАЩАЕМЫХ ТАХОГРАФАМИ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ РЕГУЛЯРНЫЕ ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ, А ТАКЖЕ

ВИДАХ СООБЩЕНИЯ, В КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ ТАКИЕ ПЕРЕВОЗКИ
ТРАНСПОРТНЫМИ СРЕДСТВАМИ УКАЗАННЫХ КАТЕГОРИЙ" В ОТНОШЕНИИ

ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ КАТЕГОРИЙ М2 И М3, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
РЕГУЛЯРНЫЕ ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ В ГОРОДСКОМ СООБЩЕНИИ,
И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 4 УКАЗАННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Приостановить до 1 марта 2024 г. действие пункта 1 постановления Правительства

Российской Федерации от 3 декабря 2020 г. N 1998 "О категориях оснащаемых тахографами

транспортных средств, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров, а также видах

сообщения, в которых осуществляются такие перевозки транспортными средствами указанных

категорий" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 50, ст. 8204) в отношении

транспортных средств категорий М2 и М3, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров в

городском сообщении.

2. В пункте 4 постановления Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2020 г. N 1998

"О категориях оснащаемых тахографами транспортных средств, осуществляющих регулярные

перевозки пассажиров, а также видах сообщения, в которых осуществляются такие перевозки

транспортными средствами указанных категорий" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2020, N 50, ст. 8204) слова "до 1 января 2027 г." заменить словами "до 1 сентября 2026

г.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=385560&date=03.04.2022&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=385560&date=03.04.2022&dst=100008&field=134